2023 年 7月 11日

各位

永大産業株式会社

令和５年７月７日からの大雨の影響に関するお知らせ

 この度の大雨により被害を受けられた皆さまには、心からお見舞い申し上げます。

 現時点での状況について下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 従業員の状況

当社グループの従業員への人的被害はございません。

２． 各拠点の状況

福岡県にあります協力会社におきまして、緊急安全確保が発令されたため従業員の出勤が出

来ず生産遅延が発生いたしました。

この影響により、７月１２日お届けの一部の商品につきまして、大変申し訳ございませんが、

お届けが１日遅延いたします。該当するお客様には個別に弊社営業より順次ご連絡を差し上げ

ております。

なお、当該協力会社については、本日１１日より生産を再開しており、１３日以降のお届け

分の生産遅延はございません。

３． 配送の状況

九州地方は渋滞により遅延が発生していましたが、大きな影響はございません。

しかし、九州物流センターからの小口での出荷分につきましては集荷業者の拠点におきま

して河川氾濫の危険性があるため出荷を停止させていただいております。該当するお客様に

は個別に弊社営業より順次ご連絡を差し上げておりますが、状況が回復し次第、配送を再開

いたします。

お客様にはご不便、ご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げま

す。

以 上